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STAŁE DOSTAWY CZY USŁUGI 

MOŻNA OBJĄĆ JEDNĄ FAKTURĄ 

 
 

W wyroku z dnia 11 kwietnia 2017 r. (I FSK 1104/15) Naczelny Sąd Administracyjny ustanowił, że 

jeżeli przedsiębiorstwo dokonuje kilkunastu dostaw w ciągu jednego okresu rozliczeniowego, to 

ma ono prawo do zamknięcia ich oraz rozpoznania obowiązku podatkowego na zakończenie 

tegoż okresu.  

Podstawą do wydania ww. wyroku był spór wynikły pomiędzy fiskusem a spółką zajmującą się 

dostawą lakierów drukarskich oraz farb. Zgodnie z wyrokiem Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Łodzi z dnia 5 lutego 2015 r. (I SA/Łd 1293/14) spółka miała zawarte 

z kontrahentami umowy na czas nieokreślony, na podstawie których realizowała dostawy w trakcie 

okresów rozliczeniowych,  

10-dniowych lub miesięcznych, i dostawy te rozliczała za owe okresy, w związku z czym 

przedmiotem sporu stało się ustalenie: 

 czy spółka prawidłowo rozpoznaje i będzie rozpoznawać obowiązek podatkowy w podatku od 

towarów i usług, uznając, że powstaje on z upływem każdego okresu rozliczeniowego, 

w którym towar opuszcza magazyn spółki, 

 jaką datę wskazywać na fakturze, jako datę zakończenia dostawy towarów, oraz  

 czy w przypadku wysyłki towaru z końcem okresu rozliczeniowego i otrzymaniem towaru 

przez kontrahenta po tym okresie, spółka prawidłowo uznaje, że dostawa zakończyła się 

z końcem okresu rozliczeniowego i wobec tego tę dostawę należy uwzględnić w podstawie 

opodatkowania za dany okres rozliczeniowy. 

Zdaniem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi, odpowiadając na powyższe pytania 

Dyrektor Izby Skarbowej, działając w imieniu Ministra Finansów, wskazał, iż w przedmiotowej 

sprawie mamy do czynienia z jednorazowymi dostawami dokonywanymi na zasadach ustalonych 

w umowach zawartych pomiędzy wnioskodawcą a kontrahentami, bowiem przedmiotowe dostawy 

towarów, pomimo że są powtarzalne i stałe, to jednak można każdą dostawę wyodrębnić jako 

samodzielną dostawę, która jest określona jednoznacznie co do przedmiotu oraz czasu jej realizacji. 

W konsekwencji, obowiązek podatkowy z tytułu dostaw towarów, o których mowa we wniosku, 

powstanie/będzie powstawał zgodnie z art. 19a ust. 1 ustawy, czyli z chwilą dokonania 

poszczególnych dostaw towarów. Co za tym idzie datą zakończenia dostawy, o której mowa w art. 
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106e ust. 1 pkt 6 ustawy o VAT, wskazaną na fakturze, nie jest i nie będzie ostatni dzień okresu 

rozliczeniowego, na jaki strony się umówiły, zaś obowiązek podatkowy powstał i będzie powstawał 

z chwilą dokonania poszczególnych dostaw towarów. Z wyrażonym poglądem zgodził się 

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Łodzi w wyroku z dnia 5 lutego 2015 r. (I SA/Łd 1293/14). 

Innego zdania był Naczelny Sąd Administracyjny, zdaniem którego art. 19a ust. 3 ustawy o VAT 

odnosi się do usług wykonywanych w sposób ciągły, zaś różnica pomiędzy zdaniem 1 i 2 tego 

artykułu polegać ma na tym, iż mają one zastosowywanie do innych okresów rozliczeniowych – 

nieprzekraczających lub przekraczających jeden rok. Przy czym art. 19a ust. 3, na podstawie ust. 4 

należy stosować także do dostawy towarów czy usług. Zdaniem Naczelnego Sądu Administracyjnego, 

wykładni pojęcia „usługi świadczone w sposób ciągły” nie można sprowadzać tylko do tych usług, 

które są bezustanne, tj. nie mają przerwy. Zdaniem sądu, dostawy i usługi ciągłe to także czynności 

powtarzalne z określonym sposobem i przyjętymi okresami rozliczeniowymi. 

 

W razie dalszych pytań, pozostajemy do Państwa dyspozycji. 

 


